
  
CITTÀ DI VITTORIA 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA 

DIREZIONE TRIBUTI E FISCALITA’ LOCALE 

 

 

AVVISO PUBBLICO 

VERSAMENTO PRIMA RATA IMU 
 

 

 

Richiamata la Legge N. 160/2019; 

 

Richiamata la Deliberazione della Commissione Straordinaria  con  i poteri del Consiglio Comunale 

N. 27 del 28.05.2020 “Nuove misure di sospensione dei termini di riscossione ordinaria e coattiva 

e rideterminazione delle agevolazioni, esenzioni e dei termini di pagamento delle entrate tributarie 

e patrimoniali del Comune di Vittoria – Anno 2020 – MISURE STRAORDINARIE ED URGENTI 

DI CONTRASTO AGLI EFFETTI DELL’EMERGENZA SANITARIA COVID-19”;  

 

Richiamata la Risoluzione del MEF n. 5/DF dell’08 giugno 2020; 

 

 

                                                               SI AVVISA 

 

 

CHE non viene differito il termine di versamento relativo alla prima rata dell’IMU 2020, che 

rimane fissato al 16 giugno 2020; 

 

CHE, tuttavia, in ragione della grave crisi economica determinata dalla pandemia COVID-al fine di 

salvaguardare il tessuto economico del territorio comunale, ai sensi della normativa vigente, sono 

previste le seguenti agevolazioni: 

a) per i contribuenti  che hanno registrato difficoltà economiche a causa della pandemia 

COVID-19, da attestarsi entro il 30.09.2020, a pena di decadenza del beneficio, 

sull’Allegato Modello , è prevista  la possibilità di versamento della rata di acconto IMU 

2020 entro il giorno 1 del mese di settembre 2020, limitatamente però alla quota Comune 

e ad esclusione della quota Stato relativa agli immobili a destinazione produttiva classificati  

nel gruppo catastale D; 

b) per i titolari di : immobili adibiti a stabilimenti balneari marittimi, lacuali e fluviali, nonché 

immobili degli stabilimenti termali; immobili rientranti nella categoria catastale D/2 

(alberghi e pensioni) e immobili degli agriturismo, dei villaggi turistici, degli ostelli della 

gioventù, dei rifugi di montagna, delle colonie marine e montane, degli affittacamere per 

brevi soggiorni, delle case e appartamenti per vacanze, dei bed & breakfast, dei residence e 

dei campeggi, a condizione che i relativi proprietari siano anche gestori delle attività ivi 

esercitate, è prevista  l’abolizione del versamento della prima rata dell’IMU  con scadenza 

il 16 giugno 2020, relativa alla  quota comunale dell’IMU sia a quella statale, che gli 

alberghi sono tenuti a corrispondere essendo classificati come imprese commerciali. 

 


